ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG KINH MÔN

Số: 393/UBND-VHXH

V/v tuyên truyền Đại hội Đại biểu Đảng bộ

thành phố Hải Phòng lần thứ I,

nhiệm kỳ 2025-2030

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kinh Môn, ngày 16 tháng 9 năm 2025

    Kính gửi:

    - Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị, đoàn thể;

    - Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông phường;

    - Các tổ dân phố trên địa bàn phường;

Thực hiện Kế hoạch số 206/KH-SVHTTDL ngày 11/9/2025 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về việc Tuyên truyền Đại hội Đại biểu Đảng bộ Thành

phố Hải Phòng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030; Công văn số 4294/SVHTTDL-

QLVHGĐ ngày 15/9/2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tuyên

truyền Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030. (gửi kèm)

Ủy ban nhân dân phường đề nghị các cơ quan, đơn vị, trung tâm Văn hoá,

Thể thao và Truyền thông, các tổ dân phố trên địa bàn phường triển khai một số

nội dung sau:

1. Tuyên truyền sâu rộng ý nghĩa, tầm quan trọng của Đại hội Đại biểu

Đảng bộ thành phố Hải Phòng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030; Đại hội đại biểu

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; khẳng định đây là sự kiện chính trị trọng đại,

mở ra thời kỳ phát triển mới của đất nước, thành phố và địa phương.

2. Tập trung tuyên truyền những thành tựu to lớn của đất nước, thành phố và

địa phương trong nhiệm kỳ qua trên các lĩnh vực: phát triển kinh tế, văn hóa - xã

hội; giữ vững quốc phòng – an ninh; xây dựng Đảng, hệ thống chính trị trong sạch,

vững mạnh; nâng cao đời sống vật chất và tinhh thần cho nhân dân.

3. Phổ biến, quán triệt đường lối, chủ trương, mục tiêu, nhiệm vụ phát triển

của Đảng bộ thành phố trong nhiệm kỳ 2025 – 2030; khơi dậy niềm tin, ý chí,

khát vọng xây dựng Hải Phòng trở thành thành phố văn minh, hiện đại, phát triển

bền vững.

4. Tiếp tục tuyên truyền, cổ vũ các phong trào thi đua yêu nước của cán bộ,

đảng viên và Nhân dân phường Kinh Môn chào mừng Đại hội Đại biểu Đảng bộ

thành phố Hải Phòng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030.

5. Phản ánh dư luận tích cực, niềm tin, kỳ vọng của cán bộ, đảng viên và

Nhân dân đối với sự thành công của Đại hội Đại biểu Đảng bộ thành phố Hải

Phòng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030; đồng thời chủ động đấu tranh, phản bác

các thông tin xấu độc, quan điểm sai trái, thù địch.

2

6. Trung tâm Văn hoá - Thể thao và Truyền thông tăng cường tuyên truyền

trên hệ thống truyền thanh của phường đảm bảo thông tin thường xuyên, kịp thời,

nội dung ngắn gọn, dễ nhớ, dễ hiểu, phù hợp từng đối tượng.

- Thực hiện tuyên truyền cổ động trực quan bằng hệ thống pano, băng rôn,

khẩu hiệu tại khu vực trung tâm phường, chú trọng hình thức trình bày trang trọng,

nổi bật, tạo khí thế thi đua sôi nổi, lan tỏa đến mọi tầng lớp Nhân dân.

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao, hội thi, giao lưu gắn

với tuyên truyền, tạo không khí vui tươi, phấn khởi, cổ vũ các tầng lớp Nhân dân

hướng về Đại hội Đại biểu Đảng bộ thành phố Hải Phòng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025

– 2030 phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương.

7. Cổng thông tin điện tử phường, các trang mạng xã hội, nhóm Zalo,

Facebook tăng cường đăng tải các tin bài, hình ảnh về sự kiện bảo đảm tính chính

thống, định hướng đúng đắn; đồng thời kịp thời đấu tranh phản bác các thông tin xấu

độc, sai sự thật.

8. Các ban, ngành, đoàn thể thông qua các buổi sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt

đoàn thể, hội nghị, lồng ghép nội dung tuyên truyền để trực tiếp quán triệt đến cán

bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, qua đó lan tỏa đến từng hộ gia đình trên địa

bàn phường. Khuyến khích mỗi cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và thanh

niên  trở thành “tuyên truyền viên tích cực”, chủ động chia sẻ, lan tỏa thông tin

chính thống đến cộng đồng.

9. Các tổ dân phố trên địa bàn phường tập trung tuyên truyền thông tin đến

quần chúng nhân dân về ý nghĩa, tầm quan trọng của Đại hội Đại biểu Đảng bộ

thành phố Hải Phòng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030, chủ động trang trí băng

rôn, khẩu hiệu tại trụ sở nhà văn hóa các tổ dân phố.

10. Phòng Văn hóa – Xã hội chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hoá – Thể

thao và Truyền thông hướng dẫn các cơ quan, đơn vị tổ chức thực hiện, tổng hợp

báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân phường và Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

khi có yêu cầu.

Ủy ban nhân dân phường yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; (báo cáo)
- Lãnh đạo UBND phường; (báo cáo)

- Lưu: VT, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Công Tình

3

		2025-09-17T16:59:22+0700
	Việt Nam
	Hoàng Công Tình <hoangcongtinh23101973@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-17T17:11:11+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KINH MÔN <phuongkinhmon@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!